Èí-
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Universis presentes litteras inspecturis.
Nos Johannes, Sygerus scolasticus, Henricus plebanus, itemque Henricus, ca-
nonici Merbeccensis ecclesie,2a notum facimus, quod cum ecclesia nostra de
Merbecca duo bonaria et dimidium terre, site in parrochia de V/inti ad locum
qui dicitur al Vorde,25 ut suum allodium libere possideret, terram eandem nos,
canonici dicte Merbeccensis ecclesie, Viconiensi contulimus in perpetuum
possidendam, recepta ab eadem Viconiensi ecclesia quadam certa summa pe-
cunie in precium secundum quod convenit inter nos et ecclesiam memoratam.
Porro quam circa nostra hec tota utebatur intentio, ut ex denariis receptis ab ec-
clesia Viconiensi provideremus utilius nostre ecclesie Merbeccensi, predictis
denariis emimus ad opus ecclesie nostre erga virum nobilem Walterum, domi-
num de Aa,26 septem dietaria terre et tria dietaria prati, jacentia in parrochia de
Pollar, maiorem utilitatem et maius commodum attendentes posse consequi
nostram Merbeccensem ecclesiam ex ea terra, quam istis denariis comparavi-
mus, quam ex illa quam pro eisdem denariis in parrochia de Winti Viconiensi
ecclesie contulimus, ex eo maxime quod dicta lerra, quam habuimus apud
Winti et fuit annexa illi prebende, que uni ex concanonicis nostris in parrochia
de Pollar solet assignari, ab eadem prebenda fuit remota. Terra vero quam pro
illa emimus apud Pollar, sicut demum est, bonis illius prebende magis vicina
sit pariter et propinqua.
Neve autem quisquam contentiosam disceptationem obicere possit, efficaciter
in futurum huic contractui tam legitime celebrato, propter sertidudinem istius
scripti plenius optinendam, presens scriptum sigillo ecclesie nostre de Merbec-
ca et viri venerabilis Radulphi abbatis Ninivensis2T et Walteri decani de Hal,
sigillis censuimus consignandum.
Actum apud Merbeccam in Purificatione Beate Virginis,2s anno gratie mo. cco.

vicesimo nono.

Bijlage 4

s.l, 23-30 april (octaaf n a Pasen)1234

Walter heer van Aa, maakt alie inwonèrs en hun nakomelingen die in de pa-
rochie Pollqre wonen en zullen wonen vrij door ze op te dragen aan de abdij
van Sint-Adriadn vqn Geraardsbergen. Een onderscheid wordt gemaakt tussen
de bewoners in de wijheid en de latendaarbuiten. De heer blij.ft zich wel het
recht voórbehouden om jaarlijl<s iedere inwoner te belasten met een taks die de
100 schellingen vlaams niet mag overschrijden. De schepenen yan de vrijheid

24
25

26
27
28

Met vier kanunniken was dit het volledise kaoinel.
Te identiflceren met het huidiee toponíem Meersvoorde. Zie VAN DE PERRE
er VAN HAUWE ,_Geschi.edenís vah Denderwindeke, III, p. I 18- I 19. Daar wordt
deze oorkonde verkeerdeliik in l22O sedateerd.
Walter V van Pollare (1213-1236\
Radulfus, abt van 1209 tot 1246
Lichtmis op 2 februari.

-í'
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halen hoofd te Geraardsbergen. De inwoners buiten de vrijheid blijven on-
derworpen aan dejustitievan de heer zoals vroeger. Ztj ztjn gehouden aan de

heerlijke karweien en bij hen heeft de heer het recht op het beste kdteil, bij het
overlijden yan een man is dit een schaap, bij een vrouw is dit een kledingstuh,
maaryerder op niets meer De abdij magvan alle inwoners per hoofd jaarlijla
een cijns vqn twee denier wagen, bij een huwelijk zes en bij een overlijden
twaalf, maar moet in ruil de inwoners bescherming bieden.

A: Origineel of mimuut: RAG, Oud gemeentearchief Geraardsbergen, oorkon-
den, nr. 10; perkament,zegel ontbreekt.2e

B : Afs chrift: RAG, Sint-Adiaansabdij Geraardsberg en, nr. 220 (cartularium,
2d" helft 13d" eeuw), fol. 40ro-vo; lijst met de namen van de inwoners en de
getuigen ontbreekt in dit afschrift.
C: Uitgave (naar A): P.C. BOEREN, Etudes sur les tributaires d'Eglise dans
le comté de Flandre du IXe au XVe siècle (Instituut voor Middeleeuwsche Ge-
schiedenis der Keizer Karel Universiteit te Nijmegen), I[), Parijs-Amsterdam,
1936, p. 142-144.

Universis Christi fidelibus tam posteris quam presentibus ad quomm notitiam
presentem paginam pervenire contigerit, ego Walterus miles, dominus de Aa,30

salutem in domino.
Universitati vestre notum facio presentis scripti testimonio, quod ego ob sa-

lutem anime mee et predecessonrm meorum contuli in elemosinam libere et
absolute ecclesie beati Adriani de Geraldimonte omnes servos et ancillas ma-
nentes in parrochia de Polleer3l necnon et omnes alios infra libertatem de Pol-
leer manentes ad presens cum omnibus heredibus eorum presentibus et futuris,
et etiam omnes illos; quos in eadem parrochia tam infra libertatem predictam
quam extra contigerit de cetero pervenire commorandos et manendos cum om-
nibus eorum successoribus presentis et futuris, dum tamen ad aliquam aliam
non spectaverint ecclesiam, fidem cum iuramento interponens corporalem,
quod ego aut mei successores nunquam ad presens aut in posterum dictam
reclamabimus collationern.'
Immo ipsa ecclesia beati Adriani gaudebit dicta collatione nunc et in posterum
quieta et pacifica possessionè, retenta mihi ac meis successoribus tam infra
dictam liberlatem quam extra in dicta parrochia tantummodo una tallia semel
in anno, quam insimul tenentur solvere manentes tam infra libertatem quam
extra. Que tallia non potest nec debet summam centorum solidorum flandren-
sium exèedere. Qua soluta ab illis infra dictam libertatem manentibus nichil
potest ulterius extorqueri nisi per iudicium scabinorum dicte libertatis fuerint
condempnati. Que libertas ad villam Geraldimontensem suum habet recursum.